МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
– детский сад общеразвивающего вида «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б
тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77

e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru
ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

28.02.2020    № 48/1

г. Новоуральск

О порядке допуска собаки-поводыря

в структурные подразделения МАДОУ детский сад «Росток»

Руководствуясь Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи», Уставом МАДОУ детский сад «Росток», в целях организации сопровождения

инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения, и возможности

самостоятельного передвижения по территории объекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке допуска собаки-поводыря в структурные

подразделения МАДОУ детский сад «Росток» (далее – Положение) (прилагается).

2. Заведующим структурными подразделениями обеспечить допуск на территории и в

здания детских садов МАДОУ детский сад «Росток»  инвалидов, имеющих стойкие

нарушения функции зрения, с собакой-поводырём в соответствии с Положением.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Н.Ю.Скворцова

В дело № 01-07 за 2020 год
Секретарь

mailto:madou.rostok@mail.ru

	Секретарь